
 

 

KREISAMTSBLATT 
Amtliches Veröffentlichungsorgan des Landkreises Amberg-Sulzbach 

Herausgeber: Landkreis Amberg-Sulzbach · Schriftleitung: Landrat Richard Reisinger 
 www.amberg-sulzbach.de/amtsblatt 

 
 
  
Montag, 02.08.2021 Druckausgabe Nr. 30 

 
 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S 
 
 
 Seite 

 
Bekanntmachung des Kreiswahlleiters des Wahlkreises 232 „Amberg“ der zugelassenen 
Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag am 26. September 2021 
vom 30.07.2021 
 

147 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Hohenkemnather 
Gruppe, Landkreis Amberg-Sulzbach, für das Haushaltsjahr 2021 
 

149 

Manöver im Landkreis Amberg-Sulzbach 
 

150 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters  
des Wahlkreises 232 „Amberg“ 

der zugelassenen Kreiswahlvorschläge 
für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag 

am 26. September 2021 
 

vom 30.07.2021 
 
Auf Grund des § 26 Absatz 3 des Bundeswahlgesetzes (BWG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 23. Juli 1993 (BGBl. I S. 1288, 1594), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
14. November 2020 (BGBl. I S. 2395) in Verbindung mit § 38 der Bundeswahlordnung (BWO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376) geändert worden ist, diese 
wiederum zuletzt geändert durch Artikel 10 der Verordnung vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1328), 
gebe ich die vom Kreiswahlausschuss in der Sitzung am 30.07.2021 für die Wahl des 20. Deut-
schen Bundestages im Wahlkreis 232 „Amberg“ zugelassenen Kreiswahlvorschläge bekannt. 
 
Zugelassene Kreiswahlvorschläge 
 
Die Reihenfolge und Nummerierung der Kreiswahlvorschläge ergibt sich aus § 30 Absatz 3 BWG. 
Die Bewerberinnen und Bewerber in den Kreiswahlvorschlägen sind nachstehend in der in § 36 
Absatz 4 in Verbindung mit § 34 Absatz 1 Satz 2 BWO vorgeschriebenen Form aufgeführt. 



148 
 
 
Nr. Kreiswahlvorschlag 

- Bewerber/-in 

1 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 
Hierl, Susanne  
Rechtsanwältin 
1973, Eichstätt 
Heinrich-Böll-Ring 38, 92348 Berg b. Neumarkt i.d.OPf.  

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Foitzik, Johannes Leo  
Abteilungsleiter 
1960, Mettingen 
Flurstraße 4, 92369 Sengenthal  

3 Alternative für Deutschland (AfD) 
Boehringer, Peter Christian Pascal  
Kaufmann, Mitglied des Deutschen Bundestages 
1969, Schwäbisch-Gmünd 
Richildenstraße 46, 80639 München  

4 Freie Demokratische Partei (FDP) 
Gründer, Nils Jan  
Student 
1997, Nürnberg 
Stüttanger 11, 92318 Neumarkt i.d.OPf.  

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
Herbst, Karl-Heinz  
Finanzbeamter 
1958, Sulzbach-Rosenberg 
Kempfenhofer Weg 11, 92237 Sulzbach-Rosenberg  

6 DIE LINKE (DIE LINKE) 
Sendelbeck, Markus Alexander  
Hygieniker 
1984, Nürnberg 
Adlerstraße 13, 90602 Pyrbaum  

7 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) 
Miranda, Daisy  
Studentin 
2000, Neumarkt i.d.OPf. 
Alte Sulzbacher Str. 31, 92283 Lauterhofen  

8 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 
Witt, Susanne Maria  
Dipl.-Volkswirtin 
1969, Kötzting 
Hörmannstraße 15, 92224 Amberg  

18 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis) 
Baumert, Alwin  
Selbst. Sozial- und Theaterpädagoge 
1965, Eggenfelden 
Deinsdorf 2, 91249 Weigendorf  

27 Unabhängiger Direktkandidat / Nikolaus Gradl (Unabhängiger Direktkandidat) 
Gradl, Nikolaus  
Geschäftsführer 
1956, Rammersberg 
Mausheim 34, 93176 Beratzhausen  

 
Amberg, 30.07.2021 

gez. Dr. Mitko 
Dr. Bernhard Mitko 
Kreiswahlleiter 



149 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Hohenkemnather Grup-
pe, Landkreis Amberg-Sulzbach, für das Haushaltsjahr 2021 

 
I. 

Aufgrund der Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes überkommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 
63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckverband folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
im Verwaltungshaushalt  
in den Einnahmen und Ausgaben mit                                      1.075.847,00 € 
und im Vermögenshaushalt  
in den Einnahmen und Ausgaben mit                                         416.609,00 € 
ab.  

 
§ 2 

 
Kreditaufnahmen für Investitionen sind nicht vorgesehen.  
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

(1) Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben. 
(2) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
 

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan sind in Höhe von 
100.000,00 € vorgesehen.  
 

§ 6 
 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
 

Diese Haushaltsatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 
 
Ursensollen, 28.06.2021 
Zweckverband zur Wasserversorgung Hohenkemnather Gruppe 
gez. 
Hummel 
1. Verbandsvorsitzender 
 

II. 
 

Das Landratsamt Amberg-Sulzbach hat mit Schreiben vom 19.07.2021 die Haushaltssatzung 
rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 



150 
 
 

III.  
 

Die Satzung mit ihren Anlagen liegt während des ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des 
Zweckverbandes in Ursensollen, Zum Wasserwerk 12, innerhalb der allgemeinen Dienstzeiten zur 
Einsichtnahme bereit. Dort liegt auch der Haushaltsplan ab dem Tag der Veröffentlichung im 
Amtsblatt eine Woche lang öffentlich auf. 
 
Ursensollen, 26.07.2021 
Zweckverband zur Wasserversorgung Hohenkemnather Gruppe 
gez.  
Hummel 
Verbandsvorsitzender 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Manöver im Landkreis Amberg-Sulzbach 
 
Im Landkreis Amberg-Sulzbach werden in nächster Zeit folgende militärische Übungen durchge-
führt: 
 
  Zeitraum Gebiet 
1. US-Streitkräfte 

Manöver-Nr. AE21-072 
03.08.2021 – 09.08.2021 Landkreis Amberg-Sulzbach: 

Freihung, Gebenbach, Hirschau, 
Schnaittenbach 

 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. 
Bezüglich der Schadensabwicklung erteilt die jeweilige Gemeinde nähere Auskünfte. 
 
Informationen zum Umgang und den Gefahren von Fundmunition sowie detaillierterer Manöveran-
gaben erteilt Verwaltungsfachwirt Rainer Schmid, Sachgebiet 54, Katastrophenschutz, Tel. 09621 
39-589. 
 
54/21.07.2021 


